РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов муниципального образования

 «Городское поселение Звенигово»

ХXХХХV-я сессия

ΙΙ -ый созыв

      г. Звенигово

№ 223

                             17 июля   2013 года

О внесении изменений в Положение об использовании

и охране зеленых насаждений на территории

муниципального образования «Городское поселение Звенигово»,
утвержденное Решением Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Звенигово» от 26.09.2007 г. № 118

        На основании Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года за № 131-ФЗ, Правилами благоустройства территории и жилищного фонда городских и сельских поселений от 30.11.1994 года № 51-ФЗ, Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131 Собрание депутатов муниципального образования «Городское поселение Звенигово»  РЕШИЛО:
1. Внести изменения в Положение об использовании и охране зеленых насаждений на  территории  муниципального  образования   «Городское  поселение Звенигово» утвержденное Решением Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Звенигово» от 26.09.2007 г. № 118:

- Приложение 1 и 2 Положения об использовании и охране зеленых насаждений на  территории  муниципального  образования   «Городское  поселение Звенигово» изложить в новой редакции  (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию.

3. Контроль за выполнением возложить на постоянную комиссию по финансово-экономическому и социальному развитию.

Глава муниципального образования

«Городское поселение Звенигово»,

Председатель Собрания депутатов                                             А.В.Медведков
Приложение

к решению Собрания депутатов муниципального

образования «Городское поселение Звенигово»

от 17 июля 2013 года № 223

Приложение № 1

к Положению об использовании

и охране зеленых насаждений на территории

МО «Городское поселение Звенигово»

Действительная восстановительная стоимость деревьев

на территории МО «Городское поселение Звенигово»

	№ п/п
	Древесная растительность
	Диаметр дерева на высоте 1,3 м

	до 12см
	12,1-24см
	24,1-40см
	40,1см и более

	1
	Хвойные
	800
	1100
	1400
	1820

	2
	Широколиственные
	730
	980
	1220
	1460

	3
	Мелколиственные и фруктовые
	440
	570
	690
	870

	4
	Малоценные (тополь бальзамический, клен ясенелистный)
	350
	470
	590
	710

	5
	Декоративные и экзотические
	1200
	1340
	1580
	1950

	6
	Поросль малоценных видов деревьев (древесные насаждения диаметром менее 5 см)
	-
	-
	-
	-

Приложение № 2

к Положению об использовании

и охране зеленых насаждений на территории

МО «Городское поселение Звенигово»

Действительная восстановительная стоимость кустарников

 и других элементов озеленения на территории

МО «Городское поселение Звенигово»

	№ п/п
	Кустарники и другие элементы озеленения
	Стоимость в руб.

	1
	Одиночные кустарники и лианы высотой до 1 м, шт.
	350

	2
	Одиночные кустарники и лианы высотой до 2 м, шт.
	600

	3
	Одиночные кустарники и лианы высотой до 2-3

м, шт.
	1290

	4
	Одиночные кустарники и лианы высотой до 4-5

 м, шт.
	2490

	5
	Экзотические кустарники, не свойственные для условий средней полосы России (падуб, магония, скумпия и др.)
	3500

	6
	Однорядная живая изгородь, п/м
	400

	7
	Двухрядная живая изгородь, п/м
	510

	8
	Газон партерный, кв.м.
	350

	9
	Естественный травяной покров, кв.м.
	300

	10
	Газон луговой, кв.м.
	300

	11
	Цветник, кв.м.
	1200